
1 

 

 
 

REFERAT HOVEDSTYREMØTE 03/23 
 
HS-møte:  24. april 2023 kl. 09.00 -14.20.  
Sted:   Akersgt. 43 
Tilstede:   Vidar Lund, Helene Voldner, Tina Halkinrud, Birgithe Schumann-Olsen, Mari 
   Hopland, Heidi Hovemoen, Terje Håkstad og Ann Berit Hulthin fra  
   sekretariatet.  
Forfall:   Nisrin Maktabi Barkouki og Karianne Aam. 
 
HS-sak 20/23  Godkjenning av innkalling og saksliste 

Tillegg til saksliste under Eventuelt; søknad om støtte til fadderordningen fra 
 studenter på OsloMet og permisjonssøknad fra Nisrin Maktabi   
 Barkouki.   

Vedtak:   Innkalling og saksliste godkjent med tillegg.  
 
Politisk og faglig diskusjon 
HS-sak 21/23  Høring Kulturloven 

Revisjon av Kulturloven. Høringsfrist 30. juni 2023.  
Vedtak:   Leder Vidar Lund er ansvarlig for høringen om Kulturloven og høringsutkast 
   tas opp på neste styremøte 6. juni.  
Vedtak:  Styreleder opplyser foreningens medlemmer om høringen av Kulturloven og 

ber biblioteksjefer spille inn forslag til egen kommune. Oppfordringen skal 
gjøres gjennom Nyhetsbrev og BibliotekNorge-listen. Oppfordringen skal 
inneholde konkrete forslag til høringen om Kulturloven.   

 
HS-sak 22/23  Skal biblioteket gjøre alt? 
   Hvilke arbeidsoppgaver er det rimelig at bibliotekene påtar seg?  

Diskusjon i styret om hva som er utfordringene med ulike arbeidsoppgaver 
som legges til biblioteket. Små bibliotek med små stillingsprosenter får flere 
oppgaver for å sikre en hel stilling. Bibliotekene er en del av noe større, enten 
en utdanningsinstitusjon eller et lokalsamfunn og en kommune og ikke  bare 
et enkeltstående bibliotek. Dette har betydning for arbeidsoppgavene som 
skal utføres. Biblioteksjefene må være sitt ansvar bevisst i forhold til 
oppgaver som blir pålagt bibliotek og at oppgavene ikke skal gå ut over 
lovpålagte oppgaver jf. Folkebibliotekloven.  
Bibliotekene må selv sette grensene for får hva man hjelper brukerne med. 

Vedtak:   Norsk Bibliotekforening skal bidra til den faglige debatten om   

   ulike arbeidsoppgaver i bibliotekene.  
 
Administrasjon 
HS-sak 23/23  Kommunikasjon og synlighet 

Oppsummering fra styreseminaret. Seminaret konkluderte med at den  
 viktigste målgruppen for foreningens kommunikasjon er beslutningstakere. 
 Deretter er det medlemmer og til slutt opinionen. Foreningen skal vurdere 
 hvem som er målgruppen for hver sak og hvile kommunikasjonsplattformer 
 som skal benyttes for å nå bedre ut til den aktuelle målgruppen.  

Vedtak:   Sekretariatet skal revidere kommunikasjonsnotat fra 2021.  
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HS-sak 24/23  Organisering av Norsk Bibliotekforening 
   Oppsummering fra styreseminaret. Diskusjon også på styremøtet om  
   hvordan engasjement skal opprettholdes og hva som er ønskelig og mulig 
   organisering av tillitsvalgte.  
Vedtak:   Sekretariatet skal lage et opplegg for Organisasjonsmøtet hvor vi stiller 
   spørsmål om organisering av foreningen, og hvordan opprettholde og øke 
   engasjement for bibliotekpolitisk arbeid.  Problemstillingene må være kjent 
   for deltakerne på forhånd slik at dette er diskutert i utvalg, faggrupper og 
   regionslag i forkant av Organisasjonsmøtet.  
 
HS-sak 25/23  Handlingsplan 

Handlingsplanen gikk ut som sak på styreseminaret. Verken leder eller 
sekretariatet rekker å oppdatere alle saker i Handlingsplanen og 
gjennomgang av Handlingsplanen blir ikke prioritert som enkeltsak på 
styremøtene. Saker som foreningen arbeider med orienteres om bl.a. under 
Orienteringer.  

Vedtak:   Styret skal vurdere om en ny form og forenkling er ønskelig for  både  
   Prinsipprogram og Handlingsplan for neste landsmøte.  
 
HS-sak 26/23  Fadderordningen 
   Orientering fra styremedlemmene om kontakt med faggrupper og regionlag. 
   Fordeling av faggruppe og regionlag fra Trud Berg og Nisrin Maktabi  
   Barkouki.  
Vedtak:   Tina Halkinrud overtar fadderansvar for NBF Møre og Romsdal og Fjernlån og 
   referanse og Mari Hopland overtar fadderansvar for NBF Viken og Flerkult. 
   
 HS-sak 27/23  Foreningens utvalg 

• Bistand til utvalgene. 
Spørsmål fra utvalg for bibliotekledelse om bistand til sekretæroppgaver. 

 Dette har leder Vidar Lund allerede svart på ikke er mulig per dags  
 dato.  

Vedtak:  Styret ser det ikke som mulig at sekretariatet kan bistå med rene 
sekretæroppgaver, men kan bistå utvalg ved tiltak og arrangement som 
utvalgene gjennomføres jf. samarbeid om webinar med Opphavsrettsutvalget 
OsloMet og sekretariatet. Også leder og styremedlemmene kan bistå. 

• Budsjett for utvalgene. 
Vedtak:   Det skal presiseres overfor utvalgene at utvalgene ikke har egen økonomi og 
   at økonomisk bistand fra foreningen sentralt skal avklares på forhånd med 
   styreleder.  

• Forslag til nytt mandat for utvalg for bibliotekledelse: Utvalget skal 
stimulere til og spre kunnskap om faglig og administrativ ledelse i 
bibliotek. Utvalget skal bidra til innhenting av kunnskap om 
lederutfordringer i biblioteksektoren. Utvalget skal bidra til 
erfaringsutveksling blant ulike typer bibliotekledere. Utvalget skal ha et 
særskilt blikk på unge lederes utfordringer.  

Vedtak:   Nytt mandat for utvalg for bibliotekledelse vedtatt.   
 
HS-sak 28/23  Regnskap 1. kvartal 2023 
Vedtak:   Regnskapet ble tatt til etterretning.  
 
HS-sak 29/23  Budsjett 2023 
Vedtak:   Justert budsjett vedtatt.  
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HS-sak 30/23  Eventuelt 

• Søknad om støtte til fadderuka for bibliotekarstudenter på OsloMet 
Vedtak:   Saken sendes til NBF Oslo. Støtte til studenter kan være en del av  
   aktivitetstilskudd som regionlagene søker om. Viktig at regionlagene styrker 
   sitt samarbeid med de lokale utdanningene og studenter. NBF sentralt vil 
   bidra til at NBF Oslo har mulighet til å støtte fadderuka v/ OsloMet.  

Sekretarietat skal be studentene sende søknad til NBF Oslo framover.   

• Permisjon fra Nisrin Maktabi Barkouki 
Vedtak:   Nisrin Maktabi Barkouki innvilges permisjon fra sitt verv som medlem i styret. 
   Tina Halkinrud rykker da opp som fast medlem og Mari Hopland blir 1. vara. 
     
HS-sak 31/23  Orienteringer 

a) Referat HS-møte 28.03.2023. 
b) Oppfølging Bokloven. 
c) Oppfølging Opplæringsloven. 
d) Ekstraordinært årsmøte Norsk Fagbibliotekforening. 
e) Valg i IFLA – foreningens stemmegiving. 
f) Vidar Lund og Helene Voldner på Kontaktutvalget for innkjøpsordningene 

13.04.2023.  
g) Vidar Lund på EBLIDA-møte 17.-19.04.2023.  
h) Vidar Lund på årsmøte i Biblioteksentralen 26.04.2023. 
i) Generalsekretær deltok på nettverksmøte Kritisk Medieforståelse.  
j) Rapport til Nasjonalbiblioteket. 

Styreleder orienterte om høringen på Bokloven og leder har sammen med AU vært i kontakt med Ap 
og SV. Høring i Stortinget denne uka. Hovedfokus blir digitale tilganger av e-bøker og lydbøker til 
bibliotek. Generalsekretær orienterte om arbeidet med opplæringsloven. Generalsekretær har 
sammen med NBF Skole vært møte med SV og hatt kontakt med Rødt. Leserinnlegg kommer i 
Dagsavisen. Leder orienterte om hvem foreningen har stemt inn IFLA seksjoner, medlemmer til styret 
og president elect. Helene Voldner orienterte fra kontaktutvalget for innkjøpsordningen. Kort 
orientering om deltakelse på EBLIDA-konferanse og generalsekretær på nettverksmøte for Kritisk 
Medieforståelse. Rapport til NB er sendt innen fristen.  
 
Ref. ABH 24.04.2023 

https://www.regjeringen.no/contentassets/b3220521b30e402e8542df56d633d0ae/no/pdfs/prp202220230082000dddpdfs.pdf

